
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

Casalgrande, 17 Luglio 2024

Agli Atti della Scuola
Al DSGA

Ad Amministrazione Trasparente - sezione Provvedimenti Dirigente (in formato tabellare)
Ad Amministrazione Trasparente - sezione Bandi di gara e contratti / Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura / Delibera a contrarre (atto
completo)

Oggetto: Decisione a contrarre affidamento del servizio per la realizzazione del progetto
“Danza e Movimento” a.s.2024/25 per un importo pari a € 1386,00 IVA esclusa.

CIG: B262A7146A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il DLgs. n.36/2023, ed in particolare l’art. 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti,
con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del
contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare gli artt.6 e 44;
CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di acquisire il servizio per la

realizzazione del progetto “Danza e Movimento” per l’a.s.2024/25;
VISTO l’art.50, comma 1, lettera b) del DLgs. n.36/2023 che prevede l’affidamento diretto dei servizi

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici;

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e
forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.18/2022 e ss.mmi.ii.;

VISTO il Programma Annuale 2024 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la
compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;

VISTO il PTOF di Istituto;
RICHIAMATA la determina di indizione di trattativa diretta prot.n.12857 del 08/07/2024;
VISTO l’esito della trattativa diretta n.4501765 del 08/07/2024 effettuata sul MePA e accertata la

congruità dell’offerta dell’operatore economico A.S.D. BALLIAMO SUL MONDO con
domicilio fiscale a Reggio Emilia Via F.lli Verri, 11 – P.Iva e C.F. 02125400354;

VISTO l’esito positivo dei controlli effettuati sull’operatore economico e acquisita agli atti della
scuola la documentazione amministrativa necessaria;

VALUTATO, ai sensi dell’art.53, comma 4, del DLgs n.36/2023, per la tipologia dell’affidamento e
per l’affidabilità dell’operatore economico, di non richiedere la garanzia definitiva;

VISTO l’art.49, comma 6, del DLgs n.36/2023;
RITENUTO di procedere in merito,

DETERMINA

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013126 - 17/07/2024 - II.5 - I

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


- di aggiudicare all’operatore economico A.S.D. BALLIAMO SUL MONDO con domicilio
fiscale a Reggio Emilia Via F.lli Verri, 11 – P.Iva e C.F 02125400354 la realizzazione del
servizio per la realizzazione del progetto “Danza e Movimento" per l’a.s.2024/25;

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per stipulare un contratto di
fornitura di servizi con l’associazione A.S.D. BALLIAMO SUL MONDO per la realizzazione
del progetto in oggetto;

- di demandare l’istruttoria al DSGA per ciò che attiene l’impegno di spesa, la liquidazione ed
il pagamento del servizio;

- di assumere impegno di spesa per una somma complessiva di € 1386,00 al netto dell’IVA al
22% con esigibilità immediata ai sensi della Legge n.398/1991 da impegnare sull’aggregato
P.P02.001 del Programma Annuale e.f. 2024 avente ad oggetto “Progetti PTOF sulla
creatività, comunicazione ed espressione corporea”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013126 - 17/07/2024 - II.5 - I


		2024-07-21T11:16:31+0200
	GIACOMO LIRICI




